
2 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 07-2023-UACHICS- PRIMERA CONVOCATORIA 

"CONTRATACIÓN PARA LA ADQUsIcIÒN DE VIVIERES PARA APOYO ALIMENTARIO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE CHOTA" 

1 NÚMERO DE ACTA 

3 

5 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE CHOTA 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 07-2023-UNACH/Cs - PRIMERA CONVOCATORIA 

En, la Provincia de Chota � Departamento de Cajamarca, a los 27 dias del mes de diciembre del añio 2023. en la oficina de Logistica de la UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE CHOTA, a las 9:00 horas, los 
miembros del comité de selección designado Resolución Presidencial N° 222-2023-UNACH, de fecha 14 

de diciembre, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 07-2023-UNACH - PRIMERA CONVOCATORIA, Cuyo objeto de 

"CONTRATACIÓN PARA LA ADQUSICIÒN DE VIVIERES PARA APOYO Convocatoria es la 
ALIMENTARIO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVOY DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
AUTÓNOMA DE CHOTA", a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, e iniciar con la ADMISION, 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS y determinar el orden de prelación, reunión que finalizó a las 
13:00 horas. 

ACTA DE APERTURA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTASsY CALIFICACIÓN: 

sOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de 

todos los integrantes titulares del comité de selección. 

Primer Miembro 

NO 

1 

2 

3 

4 

Presidente 

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

Segundo 
Miembro 

NO 

1 

MARIO MENDOZA 
SANCHEZ 

ANDY BRAIAN 
BOÑON LEIVA 

SHEYLA MARGOTH 

FORMATO N° 11 

HUAYAMA HUAMAN 

E.L.R.L. 

LUCANO LOZANO FELICITAS 
CAMPOS ROJAS ELEANE 

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo como participantes 
los siguientes proveedores: 

Nombreo razón social del participante 

JYN PROVEEDORES S.A.C. 

DETALLE DE LOS POSTORES 

004- 2023 -UNACHICS 

Titular 
Suplente 

Titular 
Suplente 

Titular 

Suplente 

VASQUEZ MULTISERVICIOS COMERCIO Y CONSTRUCCION 

LUCANO LOZANO FELICITAS 

X 

Nombre o razón social del postor 

2 CAMPOS ROJAS ELEANE 

X 

X 

Dependencia 

Dependencia 

Dependencia 

Recursos 
Humanos 
Unidad de 

Abastecimiento 
Dirección de 

Administración 

Dentro de la fecha prevista para la evaluación y calificación de ofertas en el cronograma del procedimiento, el 
comité de selección realiza la apertura de ofertas de manera electrónica a través del SEACE (descarga de la 
información de las ofertas). 

RUC 

Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas para el Item de manera electrónica a través 
del SEACE 

10266165418 

10414978016 
20536685261 

20600969073 

Fecha de Hora de 
presentación presentación 

22/12/2023 

21:02:16 

23:46:08 

22/12/2023 



6 

8 

10 

11 

12 

Acto seguido, se procede con la revisión de las ofertas, a fin de verificar la presentación de los documentos 
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos funcionales y condiciones 
de los Términos de Referencia previstas en las bases. 

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su 
evaluación: 

NO 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE CHOTA 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 06-2023-UNACH - PRIMERA CONVOCATORIA 

8.1 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

NO 

1 

8.2 

CAMPOS ROJAS ELEANE 

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

CAMPOS ROJAS ELEANE 

A.- PRECIO 

B.- PLAZO DE ENTREGA 

Nombre o razón social del postor 

DETALLE DE LA EVALUAcIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES 
DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÔN 

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

N° DE ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 

Nombreo razón social del postor 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: 

CALIFICACIÓN 

TOTAL 

ACUERDO ADOPTADO 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR 

CAMPOS ROJAS ELEANE 

ANDY BRAÄN BOÑNON LEIVA 
Primer Miembro 

MARTO MENDOZSANCHEZ 

Precio de su oferta 

SI. 157, 932.00 

Pre_iáente 

90 PUNTOS 

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección determinó si el postor que obtuvo el primer lugar 
según orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallada en las bases: CUADRO DE 
CALIFICACIÓN SE ADJUNTA EN EL ANEXO N° 03 

FIRMA DE MIEMBROS DE COMIT� DE SELECCIÓN 

10 PUNTOS 

100 PUNTOS 

El comité de selección, da por aprobado los resultados de admisión, evaluación y calificación, OTORGANDO 
LA BUENA PRO a: CAMPOS ROJAS ELEANE del proceso de selección, siendo las 13:00 horas del 27 de 
diciembre del 2023. 

PUNTAJE TOTAL 

100 

SHEYLA MARGOTH HUAYAMAAUAMAN 
Segundo Mierhbro 



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE CHOTA 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 07-2023-UNACH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA 

.2.1.1 Documentos para admisión de ofertas 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

CUADRO DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 

Declaración jurada de datos 
del postor. (Anexo N° 1) 

Documento que acredite la 
representación de quien 
Suscribe la oferta. 

Declaración jurada de acuerdo 
con el literal b) del artlculo 52 
del Reglamento. (Anexo N° 2) 

Declaración jurada de 
cumplimiento de los términos 
de referencia contenidas en el 
numeral 3.1 del Capítulo ll de 
la presente sección. (Anexo 
N° 3) 

Declaración jurada de plazo de 
entrega. (Anexo N° 4) 
Promesa de Consorcio con 
fimas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante 
común, el domicilio comúny las 
obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así 
como el porcentaje equivalente 
a dichas obligaciones. (Anexo 
N° 5) 
El precio de la oferta en Soles 

(S) debe registrarse 
directamente en el formulario 
electrónico del 
(Anexo N° 6) 

SEACE. 

ANEXO N° 01 

ESTADO DE LAS OFERTAS 

LUCANO LOZANO FELICTAS5 
CUMPLENO CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE* 

NO APLICA 

CUMPLE 

NO ADMITIDA 

CAMPOS ROJAS ELEANE 
CUMPLEINO CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO APLICA 

CUMPLE 

ADMITIDA 

*En el folio 3 de la propuesta económica se adjunta el anexo N° 4, pero llenado de manera incorrecta, 
no detallando el plazo de entrega a oferta, por lo que se consjdera su incumplimiento. 



UN 

CUADRO 
DE 

EVALUACIÔN 
DE 

OFERTA 

ANEXO N° 02 

Bonificación por 

Estado 

Orden de prelación 

Puntaje 
Final 

MYPE (") 

Puntaje 

(A+B) 

Bonificación 

Total 

Aplica 

5% 

(A) 

Puntaje: factores 
de evaluación 

POSTOR 

(B) 

SINO 

CALIFICADO 

90 

A.-PRECIO 

1 

100 

NO 

10 

B.-PLAZO DE 
ENTREGA 

CAMPOS ROJAS ELEANE 

1 (") 
Se 

verificó 
en 
la 

página 

Web 
del 

Ministerio 
de 

Trabajo y 

Promoción 
del 

Empleo 
en 
la 

sección 

consulta 
de 
las 

empresas 

NOTA. 

EVALUACIÓN DEL 

Pi = 

Om 
x 

PMP 

Oi 

Om= 

precio 
de 
la 

oferta 

más 

baja. 

Oi= Precio i 

90 puntos 10 puntos 

PUNTAJE TOTAL OFERTA 

ECONOMICA 

PLAZO DE ENTREGA 

ERSIDAD 

NACIONAL AUTONOMA DE 

CHOT/ 

ADJUDICACIÓN 

S1MPLIFICADA 
N° 

06-2023-UNACH -

PRIMERA 

CUNVOCATORIA 

acreditadas en el 

REMYPE 
en 
el 

link: 

https:llapps.trabajo.gob.pelconsultas-remypelapp/index.html 

PRECIO 



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE CHOTA 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 07-2023-UNACHICSs - PRIMERA CONVOCATORIA 

3.1 

Según el numeral 75.1 del Artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones: Luego de culminada la 
evaluación, el comité de selección califica al postor que obtuvo el primer lugar, según el orden de prelación, 
verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor 
que no cumpla con los requisitos de calificación es des calificada. 

A 

ANEXO N° 03 

CUADRO CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

REQUISITOS DE CALIFICAcIÓN 

CAPACIDAD LEGAL 

HABILITACIÓN 

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

CONDICIÓN DE LA OFERTA 

CAMPOS ROJAS ELEANE 

CUMPLEINO CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CALIFICADA 
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